
 

Materiál na jednání  
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2020 
   

Věc: Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
         Libereckého kraje na období roku 2021 
                  

Předkládá: Petr Král, starosta   
 

Zpracoval: Ing. Petr Tadlík, vedoucí OVDZaŽP 
 

Datum zpracování materiálu: 8. 12. 2020 
 
Rada města projednala materiál dne 8. 12. 2020 a usnesením 
číslo R20/832 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 
 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy o 
spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
na období roku 2021, číslo smlouvy: OLP/4079/2020, 
s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2, a pověřuje starostu města tuto smlouvu 
podepsat. Příslušné finanční prostředky ve výši 103.000 Kč jsou 
zahrnuty do návrhu rozpočtu města na rok 2021. 

 

    Důvodová zpráva 
 

Dne 24.11.2015 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje dokument Plán dopravní 
obslužnosti území (děle jen „PDOÚ“), který mj. stanovuje „Standardy dopravní 
obslužnosti“, na jejichž základě Liberecký kraj garantuje městům a obcím úroveň 
kvality a rozsahu dopravní obslužnosti. V rámci PDOÚ byla identifikována místa, kde 
není splněn standard dopravní obslužnosti, a naopak místa, kde v rámci kraje je 
nabízen rozsah dopravy nadstandardní. Dne 17.3.2016 se na MěÚ Mimoň 
uskutečnilo jednání vedení města s koordinátorem veřejné dopravy Libereckého 
kraje (dále jen „KORID LK“) a se zástupci Odboru dopravy Krajského úřadu 



 
 

Libereckého kraje, na kterém byl městu předložen návrh finanční spoluúčasti na 
zajištění dopravní obslužnosti nadstandardní výkonů zahrnujících spoje obsluhující 
lokalitu sídliště Pod Ralskem a Vranov. Podle tohoto návrhu finanční spoluúčast 
města na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardního rozsahu (rozšířené 
dopravní obslužnosti) činila 80.000 Kč za rok. Na základě toho město Mimoň 
s Libereckým krajem následně uzavřelo Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2017 do roku 2018 – číslo smlouvy: 
OLP/920/2016 a na rok 2019 – číslo smlouvy: OLP/5094/2018. Podle smlouvy je 
Liberecký kraj povinen v rámci zajištění dopravní obslužnosti zajistit dle schválených 
jízdních řádů po dobu účinnosti této smlouvy dopravní obslužnost zastávek na Sídlišti 
pod Ralskem a v místní části Vranov na lince č. 500 430 Mimoň–Vranov–Ploužnice-
Ralsko,Kuřívody. Případné změny jízdního řádu spoje dotčeného touto smlouvou 
může Liberecký kraj provádět pouze se souhlasem města. Pro rok 2020 uzavřelo 
město Mimoň s Libereckým krajem smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti číslo 
OLP/5644/2019 stejného znění pouze se zvýšila cena služby na 103.000 Kč 
z důvodu růstu nákladů přepravců. Protože platnost smlouvy pro rok 2020 končí 
s platností nových jízdních řádů měněných v polovině prosince, Liberecký kraj 
předkládá městu Mimoň nový návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2021, která je svým obsahem a 
rozsahem zajišťované dopravní obslužnosti zcela shodná s předchozími uzavřenými 
smlouvami, přičemž se nezměnila oproti letošnímu roku ani cena za zajištění 
dopravní obslužnosti, která zůstala na 103.000 Kč za kalendářní rok.   

Kromě této smlouvy má město Mimoň uzavřenu s Libereckým krajem ještě další 
Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 
od roku 2020 do roku 2023, číslo smlouvy: OLP/3412/2019, která zahrnuje základní 
příspěvek obcí stanovený podle počtu obyvatel, tj. 90 Kč/počet obyvatel/rok, tedy 
celkem ve výši 579.060 Kč za každý kalendářní rok.  

Příslušné finanční prostředky ve výši 103.000 Kč jsou zařazeny do návrhu rozpočtu 
města Mimoň pro rok 2021 v rámci běžných výdajů, paragraf 2292 – Dopravní 
obslužnost, položka 5323 – neinvestiční transfery krajům.     
 

 
Přílohy:  
- návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2021, číslo smlouvy OLP/4079/2020 
 

 

Vyjádření FO:  

Bc. Váňová – Bez připomínek.  

 

Projednání materiálu s právníkem města:  

Tento materiál nevyžaduje projednání s právníkem města Mimoň, protože se jedná o 
typovou odsouhlasenou smlouvu opakovaně schvalovanou městem ve stejném 
znění. 



 
 

 

 
 



 
 

 

 
 
 
 



 
 

 

 



 
 

 

 
 
 
 
 


		2020-12-08T12:18:59+0100
	Ing. Petr Tadlík




